
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Účetní a daňové odpisy a jejich vliv na výsledek hospodaření vybrané společnosti 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Soukupová Petra 

Oponent práce: Ing. Dagmar Čámská, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné X 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované X 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu X 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu X 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Způsobem zpracování praktické části se jedná o standardizovanou bakalářskou práci na zvolené téma, která 
není ničím jedinečná a významně přínosná. V rámci teoretické části se některé věcné celky opakují, protože jde 
o různé úhly pohledu na totéž, bylo by vhodnější tyto různé úhly pohledu vzájemně propojit do organického celku 
literární rešerše. Teoretická část je také zatížena značně rozsáhlými přímými citacemi z legislativy. Na straně 29 
se práce odkazuje na zdroj Bachor, který ale není uveden v seznamu literatury, práce se také opakovaně odvolává 
na zdroj Vlach (2021), který je ale pravděpodobně v seznamu literatury uveden jako kniha tří autorů, z nichž Vlach 
je až posledně uvedený. Z hlediska jazykového se v práci občas objevují chybné tvary slov či překlepy, jako např. 
leze místo správného lze, jakou místo adekvátního jako nebo nehledně místo nehledě, názvy položek majetku 
by v názvech některých tabulek měly být skloňovány. V rámci praktické části práce vznikají jisté nepřesnosti 
a nejasnosti plynoucí z vyjádření dopadu rozdílu účetních a daňových odpisů na výsledek hospodaření účetní 
jednotky (např. na straně 33 je možno se dočíst chybné tvrzení, že v roce 2031 bude uplatněn pouze účetní odpis, 
o nějž se zvýší výsledek hospodaření), a proto by této oblasti měla být v rámci obhajoby věnována dostatečná 
pozornost, aby studentka prokázala porozumění, pochopení a schopnost aplikace. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
V bakalářské práci není zcela šťastně vysvětlen dopad rozdílu účetních a daňových odpisů na výsledek 
hospodaření účetní jednotky. Mohla by studentka na obhajobě vysvětlit, co ovlivňuje hodnota účetních odpisů a co 
naopak hodnota daňových odpisů vzhledem k hodnotě výsledku hospodaření účetní jednotky? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Na straně 45 jsou sepsána doporučení a závěry plynoucí z práce, ke kterým je řazeno i doporučení o využití 
zrychlených daňových odpisů. Proč by obecně účetní jednotky měly využívat možnosti zrychleného daňového 
odepisování? Na jakém konceptu z finančního managementu je toto doporučení založeno? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Na straně 21 se píše, že zvolená společnost eviduje 97 položek hmotného majetku, z nichž je aktuálně 
odepisováno 49. Co je důvodem daného nesouladu? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Proč práce řeší odepisování softwaru a sestavy pro raut, když obě položky majetku byly v době psaní bakalářské 
práce plně odepsány? 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 08.10.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

